
２０２０年
ねん

もあと少
すこ

しとなりました。１年間
ねんかん

、みなさんは病気
びょうき

やけがのないように毎日
まいにち

がんばっ

てきましたね。 

まだまだ寒
さむ

い時期
じ き

が続
つづ

きます。インフルエンザや風邪
か ぜ

などの感 染 症
かんせんしょう

も、ますますはやる時期
じ き

に

なります。外
そと

から帰
かえ

った時
とき

、食
しょく

事
じ

の前
まえ

、トイレの後などの手
て

洗
あら

いや規則正
き そ く た だ

しい生活
せいかつ

を 心
こころ

がけなが

ら、毎日
まいにち

元
げん

気
き

に過
す

ごしましょう。３学期
が っ き

の始業式
しぎょうしき

、元気
げ ん き

なみなさんに会
あ

えるのを楽
たの

しみにしていま

す。 

       こまめにおこなうことがたいせつです！ 

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     令和 ２年 １２月 ２４日 

練馬区立光が丘秋の陽小学校 

 校長 関根 幸男 

養護教諭 武田 祥恵 

 

 
体

からだ

をあたためると、かぜ予防
よ ぼ う

にもつながります！ 



 

 

 

 

 

 

保護者の方へ 

202０年もあと少しとなってまいりました。保護者の皆様には、日頃より学校保健活動へのご理解・

ご協力をいただきましたこと、誠に感謝申し上げます。３学期も、朝の検温等による健康観察、マスクの

着用、水筒のご持参等、お声がけのほどどうぞよろしくお願いいたします。 

定期健康診断結果のお知らせについて 

今年度の定期健康診断の結果を本日配付させていただいております。身長については、春(１回目)の数 

値を記載しております。視力検査については、めがねを使用した検査結果の記載されている受診のお知ら

せを配付した方で医療機関を受診した方については、受診先での矯正視力も合わせて記載しています。そ

の他についても、受診のお知らせを配付した方で医療機関を受診した方については、受診後の結果を記載

しております。今年度については、例年とは記載の仕方が異なっておりますので、ご了承ください。 

よい歯バッチの配付について 

練馬区では、歯と口の健康事業の取り組みとして、例年よい歯バッチを配付させていただいております。

バッチを配付させていただく基準として、定期歯科健康診断でむし歯のなかった児童、受診のお知らせ配

付後、医療機関をご受診された児童です。本日配付をしておりますので、ご確認ください。なお、歯科に

ついての受診のお知らせがお手元にあるご家庭様においても、受診の結果を学校までご提出いただいたの

ち配付させていただきます。 

鼻
は な

は 体
からだ

を守
まも

る大切
たいせつ

なやく

わりをしてくれています。 


